

連結財務諸表

四半期連結貸借対照表(要旨)

(単位：千円)

	第48期第2四半期 (平成28年9月30日)	第47期末 (平成28年3月31日)
資産の部		
流動資産	14,312,648	12,779,253
現金及び預金	3,055,359	2,813,454
受取手形	1,139,712	929,686
営業未収入金	5,733,546	3,831,887
売掛金	1,460,015	2,044,488
棚卸資産	2,403,381	2,576,107
その他	545,876	608,032
貸倒引当金	△25,243	△24,403
固定資産	40,246,401	40,179,660
有形固定資産	38,840,954	38,773,189
レンタル資産	21,763,533	21,670,249
建物及び構築物	4,774,268	4,801,017
土地	9,481,842	9,481,842
その他	2,821,310	2,820,081
無形固定資産	257,340	260,636
投資その他の資産	1,148,106	1,145,833
資産合計	54,559,050	52,958,913

(単位：千円)

	第48期第2四半期 (平成28年9月30日)	第47期末 (平成28年3月31日)
負債の部		
流動負債	14,847,024	13,008,335
支払手形	347,295	185,156
電子記録債務	4,554,055	811,190
買掛金	1,073,362	2,761,077
短期借入金	3,496,796	2,550,340
未払費用	1,575,883	2,884,581
未払法人税等	1,026,295	961,672
賞与引当金	412,170	389,273
その他	2,361,165	2,465,042
固定負債	13,775,037	15,087,895
長期借入金	10,972,174	12,102,172
役員退職慰労引当金	96,400	208,141
退職給付に係る負債	982,427	952,392
その他	1,724,036	1,825,189
負債合計	28,622,062	28,096,231
純資産の部		
株主資本	26,004,570	24,873,970
資本金	1,545,450	1,545,450
資本剰余金	2,776,663	2,776,663
利益剰余金	21,994,127	20,862,232
自己株式	△311,669	△310,375
その他の包括利益累計額	△67,582	△11,287
その他有価証券評価差額金	3,560	6,084
為替換算調整勘定	30,674	101,421
退職給付に係る調整累計額	△101,817	△118,793
純資産合計	25,936,987	24,862,682
負債純資産合計	54,559,050	52,958,913

四半期連結損益計算書(要旨)

(単位：千円)

	第48期第2四半期 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	第47期第2四半期 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
売上高	18,445,381	15,144,629
売上原価	11,071,617	9,144,163
売上総利益	7,373,763	6,000,466
販売費及び一般管理費	4,455,300	4,134,041
営業利益	2,918,463	1,866,425
営業外収益	52,576	69,502
営業外費用	50,281	73,574
経常利益	2,920,758	1,862,353
特別利益	13,809	2,049
特別損失	420,373	8,248
税金等調整前四半期純利益	2,514,193	1,856,155
法人税等	993,274	797,142
四半期純利益	1,520,919	1,059,012
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,520,919	1,059,012

四半期連結包括利益計算書

(単位：千円)

	第48期第2四半期 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	第47期第2四半期 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
四半期純利益	1,520,919	1,059,012
その他の包括利益	△56,295	25,081
四半期包括利益	1,464,624	1,084,094

四半期連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位：千円)

	第48期第2四半期 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	第47期第2四半期 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,273,553	493,819
投資活動によるキャッシュ・フロー	△376,141	△532,113
財務活動によるキャッシュ・フロー	△627,341	343,095
現金及び現金同等物に係る換算差額	△28,165	3,399
現金及び現金同等物の増減額	241,904	308,201
現金及び現金同等物の期首残高	2,633,454	2,395,930
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,875,359	2,704,131